
1 

 

\\e7110601e\public\Public\ΕΣΕΠΠΑΑ  ΔΙΑΡΚΗ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ   ΙΑΝΟΤΑΡΙΟΤ 2016    .....doc 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

                      ΥΕΚ:Τ.Ο.Δ.Δ.140/16-03-2016 
                       Α.Δ.Α.:   

                       
ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ 
ΔΗΜΟΙΩΝ ΕΟΔΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΤΘΤΝΗ  
ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗΗ  
ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 
ΔΙΕΤΘΤΝΗ ΟΡΓΑΝΩΗ 
ΣΜΗΜΑ Β΄-ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
 
 Σαχ. Δ/νση:        Λεωχάρους  2 
 Σαχ. Κώδικας:  10184 ΑΘΗΝΑ 
 Πληροφορίες:   Υωτεινή τάππα 
 Σηλ.:                    210-3311291  
 Fax:                      210 -3217280 

 
 
 
 
 

     ΘΕΜΑ: «Σροποποίηση της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 1003948ΕΞ2015/14-1-2015 (ΤΟΔΔ 
12) απόφασης του Τπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών του Διοικητικού 
υμβουλίου του Ειδικού Σαμείου Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας 
Αλκοόλης - Αλκοολούχων Ποτών (Ε.Σ.Ε.Π.Π.Α.Α.)».  

 

                                                        Α Π Ο Υ Α  Η 

                         Ο  ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ  ΤΠΟΤΡΓΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

      1.Σις διατάξεις: 

      α) Σου άρθρου 123 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165), όπως αντικαταστάθηκε 

με τις διατάξεις του άρθρου 11 του π.δ. 543/1989 (Α’ 229), όπως τροποποιήθηκαν 

με τις διατάξεις του άρθρου 2 του π.δ. 120/2009 (Α’ 152), κατά το μέρος που 

ίσχυσαν και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014.  

     β) Σης παρ. 5 του άρθρου 26 του ν. 2127/1993 (Α’ 48), με το οποίο το Ειδικό 

Σαμείο Ελέγχου και Εποπτείας Υορολογίας του Οινοπνεύματος μετονομάστηκε 

σε Ειδικό Σαμείο Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας Αλκοόλης – Αλκοολούχων 

Ποτών (Ε.Σ.Ε.Π.Π.Α.Α.) και της υποπαραγράφου Β’ της παραγράφου 1 του 

άρθρου 184 του ν. 2960/2001 (Α’ 265). 

   γ) Σο από 6 Μαρτίου 1939 Β.Δ/γμα (Α’ 91) «Περί διοικήσεως και διαχειρίσεως 

εν γένει του Ειδικού Σαμείου Ελέγχου και Εποπτείας Υορολογίας του 

Οινοπνεύματος», που κυρώθηκε με τον α.ν. 1957/1939 (Α’ 380), όπως ισχύει. 

      δ) Σων άρθρων  87  και της παρ. 5 του άρθρου 146A του ν. 3528/2007 (Α’ 26) 

«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Τπαλλήλων και Τπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», όπως ισχύουν. 

 Αθήνα, 8 Μαρτίου  2016 

 Αρ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β1037223 ΕΞ2016 

ΑΔΑ: 7ΝΣΨΗ-ΥΙΤ



2 

 

\\e7110601e\public\Public\ΕΣΕΠΠΑΑ  ΔΙΑΡΚΗ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ   ΙΑΝΟΤΑΡΙΟΤ 2016    .....doc 

     ε) Σης αριθμ.  Δ6Α 1058824 ΕΞ 2014/08-04-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Τπουργείου 

Οικονομικών «Ανακαθορισμός της εσωτερικής διάρθρωσης και των 

αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

του Τπουργείου Οικονομικών και μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 

     στ) Σου π.δ. 111/2014 (Α΄178) «Οργανισμός του Τπουργείου Οικονομικών», 

όπως ισχύει. 

     ζ) Σης περ. 2 της παρ. Γ του άρθρου 39 του ν. 1884/1990 «Διαρρυθμίσεις στην 

έμμεση φορολογία και άλλες διατάξεις». 

    η) Σων άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄45)  «Κύρωση του Κώδικα 

Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

    θ) Σου άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 

λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Σ.Α., μονίμων 

στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, 

του Πυροσβεστικού και Λιμενικού ώματος και άλλες συναφείς διατάξεις», όπως  

ισχύει και των άρθρων 21 και 22 του ν. 4354/2015 (Α΄176)  «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 

διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων». 

      ι) Σου άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 63/2005 

(Α΄98) «Κωδικοποίηση  της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 

όργανα» 

       ια)  Σου π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Τπουργών, Αναπληρωτών Τπουργών και Τφυπουργών». 

 

        2. Σην  αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1170193ΕΞ2014/30-12-2014  (Β΄3585) απόφαση  του 

Τπουργού Οικονομικών «Ανασυγκρότηση του Διοικητικού υμβουλίου του 

Ειδικού Σαμείου Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας Αλκοόλης - Αλκοολούχων 

Ποτών». 

       3. Σην  αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β.1003948ΕΞ2015/14-1-2015 (ΤΟΔΔ12) απόφαση του 

Τπουργού Οικονομικών «Ορισμός μελών του Διοικητικού υμβουλίου του 

Ειδικού Σαμείου Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας Αλκοόλης - Αλκοολούχων 

Ποτών (Ε.Σ.Ε.Π.Π.Α.Α.) όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 

1160952ΕΞ2015/29-11-2015 (Τ.Ο.Δ.Δ. 921)  και Δ.ΟΡΓ.Β.1014187ΕΞ2016/28-1-

2016 (Τ.Ο.Δ.Δ. 47) όμοιες. 

        4.  Σο  αριθ. 30/002/000/289/14-1-2016  έγγραφο  της Προϊσταμένης της 

Διεύθυνσης χεδιασμού, Τποστήριξης Εργαστηρίων και Φημικοτεχνικής 

Δασμολογίου της Γενικής Διεύθυνσης Γ.Φ.Κ., το οποίο εστάλη με το από 14/1/2016 

μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. 

ΑΔΑ: 7ΝΣΨΗ-ΥΙΤ



3 

 

\\e7110601e\public\Public\ΕΣΕΠΠΑΑ  ΔΙΑΡΚΗ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ   ΙΑΝΟΤΑΡΙΟΤ 2016    .....doc 

         5.  Σο αριθ. 72/8-1-2016  έγγραφο του Προϊσταμένου της Τπηρεσίας 

Δημοσιονομικού Ελέγχου  στο Τπουργείο Οικονομικών της Γενικής Διεύθυνσης 

Θησαυροφυλακίου και Δημοσίου Λογιστικού της Γενικής Γραμματείας 

Δημοσιονομικής Πολιτικής του Τπουργείου Οικονομικών, με θέμα « Ανάληψη 

Τπηρεσίας» και το από 27/1/2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του 

ίδιου. 

       6. Σο αριθ. 2/3653/0004/18-1-2016 έγγραφο του Προϊσταμένου της 

Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης της Γενικής Γραμματείας 

Πληροφοριακών υστημάτων και Διοικητικής Τποστήριξης Τπουργείου 

Οικονομικών, με θέμα «Αντικατάσταση μέλους στο Διοικητικό υμβούλιο του 

Ειδικού Σαμείου Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας Αλκοόλης – Αλκοολούχων 

Ποτών (Ε.Σ.Ε.ΠΠ.Α.Α.)». 

       7. Σην αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 

Τπουργού Οικονομικών και του Τφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Τπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 

και ισχύει. 

        8. Σην αριθ. Τ14/3-10-2015 (Β΄2144) απόφαση του Πρωθυπουργού 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Τπουργό Οικονομικών Σρύφωνα 

Αλεξιάδη». 

         9. Σο γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν 

προκαλείται πρόσθετη  δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του Ειδικού Σαμείου 

Ελέγχου Παραγωγής και Ποιότητας Αλκοόλης-Αλκοολούχων Ποτών 

(Ε.Σ.Ε.Π.Π.Α.Α).    

 

Α Π Ο Υ Α  Ι Ζ Ο Τ Μ Ε 

         Σροποποιούμε την περίπτωση δ΄ της παραγράφου 1 της αριθ. Δ.ΟΡΓ. Β. 

1003948ΕΞ2015/14-1-2015 (Τ.Ο.Δ.Δ. 12) Τπουργικής απόφασης «Ορισμός μελών 

του Διοικητικού υμβουλίου του Ειδικού Σαμείου Ελέγχου Παραγωγής και 

Ποιότητας Αλκοόλης-Αλκοολούχων Ποτών (Ε.Σ.Ε.Π.Π.Α.Α.), αντικαθιστούμε το 

με α/α δ΄, τακτικό και αναπληρωματικό μέλος,  Ζωή Σσιλιμιδού και Ντιάνα 

Υαρμάκη, λόγω υπηρεσιακών μεταβολών  και στη θέση τους ορίζουμε, για το 

υπόλοιπο χρονικό διάστημα λειτουργίας του Δ.., τον  Εμμανουήλ 

Αντωνόπουλο, ο οποίος ανέλαβε τα καθήκοντα του Προϊσταμένου  της 

Τπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Τπουργείο Οικονομικών και την Ζωή 

Σσιλιμιδού, νόμιμη αναπληρώτριά του στην Διεύθυνση και διαμορφώνουμε την  

περίπτωση  δ΄, ως εξής: 

       «1.δ. Σον Εμμανουήλ Αντωνόπουλο του  Αλεξάνδρου,  με Α.Δ.Σ:                  

ΑΚ 095929,  υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου  ΠΕ Δημοσιονομικών,  

Προϊστάμενο της Τπηρεσίας Δημοσιονομικού Ελέγχου (Τ.Δ.Ε.) στο Τπουργείο 

Οικονομικών της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσίου 

ΑΔΑ: 7ΝΣΨΗ-ΥΙΤ



4 

 

\\e7110601e\public\Public\ΕΣΕΠΠΑΑ  ΔΙΑΡΚΗ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ   ΙΑΝΟΤΑΡΙΟΤ 2016    .....doc 

Λογιστικού της Γενικής Γραμματείας  Δημοσιονομικής Πολιτικής, ως μέλος,  με 

αναπληρώτρια την νόμιμη αναπληρώτρια του στη Διεύθυνση Ζωή Σσιλιμιδού 

του Γερασίμου, με Α.Δ.Σ: ΑΖ593803, υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, 

Προϊσταμένη του Σμήματος Α΄ - Εκκαθάρισης Δαπανών Σακτικού 

Προϋπολογισμού της  ίδιας Τπηρεσίας.» 

 

    Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β. 1003948 ΕΞ2015/14-1-2015 (Τ.Ο.Δ.Δ. 12) 

απόφαση του Τπουργού Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με τις αριθ. 

Δ.ΟΡΓ.Β.1160952ΕΞ2015/29-11-2015 (Τ.Ο.Δ.Δ.921)  και  Δ.ΟΡΓ.Β.1014187ΕΞ2016/ 

28-1-2016 (Τ.Ο.Δ.Δ.  47) όμοιες.   

         Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

                                                                                         
                                                                                  
                                                                                     Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΣΗ 
                                                                              ΤΠΟΤΡΓΟ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
                                                                                      ΣΡΤΥΩΝ ΑΛΕΞΙΑΔΗ 
 
 
 
Ακριβές αντίγραφο 
Η αρμόδια υπάλληλος  
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΗ 
Εθνικό Συπογραφείο  
(στην ηλεκτρονική διεύθυνση “webmaster.et@et.gr”) 
(δημοσίευση της απόφασης) 
 
ΕΩΣΕΡΙΚΗ  ΔΙΑΝΟΜΗ : 

1. Γραφείο κ. Τπουργού 
2. Γραφείο  Αναπληρωτή  Τπουργού, κ. Σρύφωνα Αλεξιάδη 
3. Γραφεία των Γενικών Γραμματέων των Γενικών Γραμματειών: 
    α)  Δημοσίων   Εσόδων 
    β)  Δημοσιονομικής Πολιτικής 

         4.Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 
    α) Γενικού Φημείου Κράτους (Γ.Φ.Κ.) 
    β) Δημόσιας Περιουσίας και Κοινοφελών Περιουσιών 
    γ) Θησαυροφυλακίου και Δημοσίου Λογιστικού 
    δ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 
    ε) Οικονομικών Τπηρεσιών 

         5.  Τπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου (Τ.Δ.Ε.)  στο Τπουργείο Οικονομικών 

     α)  Προϊστάμενο,  κ.  Εμμανουήλ Αντωνόπουλο 

     β)Αναπληρώτρια Προϊσταμένη, κα Ζωή Σσιλιμιδού 

     γ) κα Ντιάνα Υαρμάκη 

     

ΑΔΑ: 7ΝΣΨΗ-ΥΙΤ



5 

 

\\e7110601e\public\Public\ΕΣΕΠΠΑΑ  ΔΙΑΡΚΗ\ΣΡΟΠΟΠΟΙΗΗ   ΙΑΝΟΤΑΡΙΟΤ 2016    .....doc 

         6.   Διευθύνσεις:  
           α) χεδιασμού, Τποστήριξης Εργαστηρίων και Φημικοτεχνικής  Δασμολογίου 
              αα) Προϊσταμένη 
              ββ) κες Δεσπούλα  Φαντζή και Παναγιώτα Σαμβάκη ( με την παράκληση  
                    να κοινοποιήσουν την παρούσα στην Πρόεδρο και στα  μέλη του Δ.) 
          β) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Σμήματα Α΄ και Γ΄  

               γ) Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης – Σμήμα Ε΄ 
               δ) Οργάνωσης -Προϊσταμένη και Σμήμα  Β’  

 

         

 

ΑΔΑ: 7ΝΣΨΗ-ΥΙΤ


		2016-03-22T10:11:30+0200
	Athens




